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Ky raport përfshinë të dhënat mujore nga sektorët e Drejtoratit për Buxhet dhe Financa si: Sektori i 

Buxhetit dhe Financave, Sektori i Thesarit dhe Sektori i Tatimit në Pronë.  

 

Sektori i Buxhetit dhe Financave 

 

Mobilizimi i stafit të Buxhetit dhe Finacave me drejtorët e drejtorive për zotimin e mjeteve dhe 

ecurinë e shpenzimeve. 

 

Gjatë kësaj periudhe janë zotuar 210 lëndë nga drejtoritë në shumë prej 102,048.85€  prej të cilave 

202 lëndë në shumë prej  88,256.41€ i përkasin kategori 6 lëndë në shumë prej 13,292.44€ nga 

shërbimet komunale. 

Është bërë përgaditja e 63 proces ordereve. 

Shpenzimi i buxhetit deri me 30.11.2017, në raport me buxhetin e planifikuar, është 82.09%.  

 

Shpenzimi në raport me Buxhetin  deri në këtë periudhe raportuese ka qenë: 

Pershkrimi Buxheti i 

aprovuar 

Shpenzimi i 

buxhetit 

% e 

shpenzuar 

RROGA DHE PAGA 8,819,570.26 7925820.01 89.87% 

MALLRA DHE SHERBIME 1,003,406.68 573093.09 57.11% 

SHPENZIME KOMUNALE 210,477.40 169766.65 80.66% 

SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 335,022.46 228793.00 68.29% 

PASURI  JOFINANCIARE(KAPITALE) 4,495,597.06 3304620.23 73.51% 

GJITHSEJTË: 14,864,073.86 12202092.98 82.09% 

 

 

Bazuar në Ligjin Nr. 03/L-048 Për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, ZKF-ja ka 

bërë raportimin e rregullt te obligimeve financiare per muajin Nëntor dhe obligimet e mëparshme në 

Ministrinë e Financave respektivisht në Thesarin Qendror. 

 

 

 



  Planifikimi dhe realizimi i  të Hyrave Vetanake  2017- Lipjan  

Kodet Ekonomike 

Planifikimi 
2017 

Realizimi 
2017 indeksi % 

16303 - ADMINISTRATA-LIPJAN         

  50013  -  TAX CERTIFIKATAT E LINDJES 30,500.00 4,768.00 15.63 -84.37 

  50014  -  TAX CERTIFIKATAT E KURORIZIMIT 3,500.00 4,620.50 132.01 32.01 

  50015  -  TAX CERTIFIKATAT E VDEKJES 1,500.00 1,257.00 83.80 -16.20 

  50016  -  TAX CERTIFIKATA TJERA 24,500.00 35,731.00 145.84 45.84 

  50019  -  TAX TJERA ADMINISTRATIVE 10,000.00 4,952.00 49.52 -50.48 

  50403  -  TE HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE 8,000.00 3,122.05 39.03 -60.97 

  50019-   QENDRA PER SHERBIME SOCIALE   1,089.00     

  50107  -  GJOBAT TJERA 500.00 4,406.00 881.20 781.20 

 16715 - PROKURIMI         

  50020  -  TAX E PJESMARJES NË TENDER 700.00 0.00 0.00 -100.00 

17503 - BUXHETIMI-LIPJAN         

   50002  -  TAX RRUGORE 150,000.00 93,935.00 62.62 -37.38 

   40110  -  TATIMI NË PRONË 755,000.00 613,198.77 81.22 -18.78 

 48003 - PLANIF.ZHV.EKONOM-LIPJAN         

 50290  -  LIC.TJERA PËR AFARIZËM 25,000.00 0.00 0.00 -100.00 

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 74,100.00 19,539.28 26.37 -73.63 

16605 - INSPEKCIONI-LIPJAN         

  50104  -   GJOBAT MANDTORE 500.00 1,300.00 260.00 160.00 

   50205  -  LIC.PRANIM TEKNIK TE LOKALIT 6,000.00 3,625.00 60.42 -39.58 

65015 - SHËRBIMET KADASTRALE-LIPJAN         

  50017  -  TAX VERIFIKIM DOK.TË NDRYSHME 35,000.00 32,344.00 92.41 -7.59 

  50011  -  TAX REGJISTRIMIN E TRASHIGIMIS 64,500.00 40,075.50 62.13 -37.87 

  50504  -  TAX PER MATJEN TOKES NE TEREN 40,000.00 31,226.95 78.07 -21.93 

66320 - PLANIF.URBAN.INSPEKC.-LIPJAN         

  50009  -  TAX  PËR LEJE NDËRTIMI 297,000.00 340,713.99 114.72 14.72 

  50013 TAX NDERRIMI DESTINIMI I TOKES 60,000.00 55,534.00 92.56 -7.44 

  50026  -  TAX PER LEGALIZIMIN E OBJEKTE. 240,000.00 0.00 0.00 -100.00 

  50045       -TAX PER LEJE MJEDISORE 10,000.00 25,664.41 256.64 156.64 

18163 - INFRASTRUKTURA PUBLIKE         

 50405  -  SHFRYTEZIMI I PRONES PUBLIKE 5,000.00 4,329.75 86.60 -13.41 

  50406  -  PRONA PUB.PER TREG.TE HAPUR 40,000.00 31,789.20 79.47 -20.53 

85003 - SHËRBIMET KULTURORE-LIPJAN         

  50019  -  TAX TJERA ADMINISTRATIVE 
(RHIVA) 1,100.00 320.00 29.09 -70.91 

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 500.00 0.00 0.00 -100.00 

GJITHESEJT I: 1,882,900.00 1,353,541.40 71.89 -28.11 

  92250 - ARSIMI PARAFI & QERDHJA-LIPJAN 30,000.00 28,430.00 94.77 -5.23 

  73200 - SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR 
SHËNDETESIA   73200- 50409 45,000.00 31,212.50 69.36 -30.64 

  50403  -  TE HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE 
(PARTICIPIM) A.GLLAVICA 30,000.00 4,450.00 14.83 -85.17 

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 400.00 0.00 0.00 -100.00 

  50409- SHKOLLA E MESME ULIPIANA   100.00     

GJITHESEJT II: 1,988,300.00 1,417,733.90 71.30 -28.70 

GJOBAT E TRAFIKUT 30,000.00 45,684.00 152.28 52.28 

GJOBAT E GJYKATES 90,000.00 15,040.00 16.71 -83.29 

AGJENCIONI I PYJEVE 247.00 0.00 0.00 -100.00 

GJITHESEJT III: 2,108,547.00 1,478,457.90 70.12 -29.88 

DONACIONET   58,683.00     

GJITHESEJT IV: 2,108,547.00 1,537,140.90 72.90 -27.10 

 



                                         Krahasimi i   të Hyrave Vetanake  2016-2017 Lipjan 

Kodet Ekonomike 
Realizimi 
2016 

Realizimi 
2017 indeksi % 

16303 - ADMINISTRATA-LIPJAN         

  50013  -  TAX CERTIFIKATAT E LINDJES 25,326.00 4,768.00 18.83 -81.17 

  50014  -  TAX CERTIFIKATAT E KURORIZIMIT 2,716.00 4,620.50 170.12 70.12 

  50015  -  TAX CERTIFIKATAT E VDEKJES 917.00 1,257.00 137.08 37.08 

  50016  -  TAX CERTIFIKATA TJERA 19,462.00 35,731.00 183.59 83.59 

  50019  -  TAX TJERA ADMINISTRATIVE 5,552.25 4,952.00 89.19 -10.81 

  50403  -  TE HYRAT NGA SHITJA E 
MALLRAVE 

1,517.38 
3,122.05     

  50019-   QENDRA PER SHERBIME SOCIALE 957.00 1,089.00 113.79 13.79 

  50107  -  GJOBAT TJERA 453.44 4,406.00 971.68 871.68 

 16715 - PROKURIMI         

  50020  -  TAX E PJESMARJES NË TENDER 180.00 0.00     

17503 - BUXHETIMI-LIPJAN         

   50002  -  TAX RRUGORE 91,250.30 93,935.00 102.94 2.94 

   40110  -  TATIMI NË PRONË 689,627.31 613,198.77 88.92 -11.08 

 48003 - PLANIF.ZHV.EKONOM-LIPJAN         

 50290  -  LIC.TJERA PËR AFARIZËM 0.00 0.00     

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 23,248.85 19,539.28 84.04 -15.96 

16605 - INSPEKCIONI-LIPJAN         

  50104  -   GJOBAT MANDTORE 0.00 1,300.00     

   50205  -  LIC.PRANIM TEKNIK TE LOKALIT 3,075.00 3,625.00 117.89 17.89 

65015 - SHËRBIMET KADASTRALE-LIPJAN         

  50017  -  TAX VERIFIKIM DOK.TË NDRYSHME 33,270.00 32,344.00 97.22 -2.78 

  50011  -  TAX REGJISTRIMIN E TRASHIGIMIS 39,393.00 40,075.50 101.73 1.73 

  50504  -  TAX PER MATJEN TOKES NE 
TEREN 

36,080.50 
31,226.95 86.55 -13.45 

66320 - PLANIF.URBAN.INSPEKC.-LIPJAN         

  50009  -  TAX  PËR LEJE NDËRTIMI 304,048.34 340,713.99 112.06 12.06 

  50012 -   TAX NDERRIMI DESTINIMI I TOKES 130,922.30 55,534.00 42.42 -57.58 

  50026  -  TAX PER LEGALIZIMIN E OBJEKTE. 13,081.80 0.00 0.00 -100.00 

  50045     -TAX PER LEJE MJEDISORE  
KOMUNALE 

0.00 
25,664.41     

18163 - INFRASTRUKTURA PUBLIKE         

 50405  -  SHFRYTEZIMI I PRONES PUBLIKE 4,602.29 4,329.75 94.08 -5.92 

  50406  -  PRONA PUB.PER TREG.TE HAPUR 32,239.10 31,789.20 98.60 -1.40 

85003 - SHËRBIMET KULTURORE-LIPJAN         

  50019  -  TAX TJERA ADMINISTRATIVE 
(RHIVA) 

370.75 
320.00 86.31 -13.69 

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 86.40 0.00 0.00 -100.00 

GJITHESEJT I: 1,458,377.01 1,353,541.40 92.81 -7.19 

  92250 - ARSIMI PARAFI & QERDHJA-LIPJAN 24,946.10 28,430.00 113.97 13.97 

  73200 - SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR 
SHËNDETESIA   73200- 50409 

35,444.10 
31,212.50 88.06 -11.94 

  50403  -  TE HYRAT NGA SHITJA E 
MALLRAVE (PARTICIPIM) A.GLLAVICA 

6,480.50 
4,450.00 68.67 -31.33 

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 0.00 0.00     

  50409- SHKOLLA E MESME ULIPIANA 0.00 100.00     

GJITHESEJT II: 1,525,247.71 1,417,733.90 92.95 -7.05 

GJOBAT E TRAFIKUT 28,389.50 45,684.00 160.92 60.92 

GJOBAT E GJYKATES 40,125.00 15,040.00 37.48 -62.52 

AGJENCIONI I PYJEVE 26.40 0.00     

GJITHESEJT III: 1,593,788.61 1,478,457.90 92.76 -7.24 

DONACIONET 77,675.00 58,683.00 75.55 -24.45 

GJITHESEJT IV: 1,671,463.61 1,537,140.90 91.96 -8.04 



 

 

Sektori i Tatimit në Pronë 

 

Gjatë kësaj periudhe  në Zyrën e Tatimit në Pronë janë kryer këto punë: 

 Qytetarët kanë tërhequr 3220 fatura për kryerjen e shërbimeve. 

 Janë lëshuar 837 certifikata me qëllim të regjistrimit të veturave dhe 151 certifikata me 

qëllim të kryerje së ndonjë shërbimi në kadastër dhe për humbje të nënshtetësisë. 

 Janë lidhur 15 marrëveshje për pagesën e tatimit ne prone me këste.  

 Ne terren janë regjistruar 27 objekte banimi  dhe19 objekte afariste.  

 Janë modifikuar 39  objekte. 

 Janë verifikuar 377 objekte te cilat nuk kanë pasur ndryshim. 

  Korrigjime manuale ne programin e tatimit ne prone 0. 

 Regjistrime te kontratave te shitblerjes ne programin e tatimit ne prone (43).  

 Verejtjet e fundit për  tatimpaguesit të cilët nuk i kanë përmbushur obligimet në tatim në 

pronë (65). 

  

 

Sektori i Thesarit 

 

Gjatë kësaj periudhe kohore  në Sektorin e Thesarit janë pranuar dhe janë kryer gjithsejtë: 372 lëndë 

në shumë prej 362,278.15€ . Tё gjitha kёto lёndë janё bёrё shpenzim; janë certifikuar, aprovuar nё 

SIMFK pastaj janё regjistruar dhe i janё dorëzuar zyrtarit tё arkivit pёr arkivim dhe fotokopjim,  

Ecuria e Shpenzimeve në bazë të kategorive ekonomike  e shprehur në shumë  dhe përqindje duke 

përjashtuar kategorinë ekonomike të pagave dhe mëditjeve pasi që këto lëndë procedohen në 

Ministrin e Administratës Publike duket kështu: 

                      

 Mallra e Shërbime …………………  207 lёndё nё shumë prej:       89,001.52€   

 Komunali ………………………......  137  lёndё nё shumë prej:     21,708.96 €  

 Subvencione dhe Transfere…….. ....    10  lëndë në shumë prej:        4,400.00 €       

 Investime Kapitale…………………..  18  lëndë në shumë prej      247,167.67 €  

 

Totali i Shpenzimeve në këto kategori ekonomike:………..........    362,278.15€  . 

 

Nga këto lëndë  3 lëndë janë ekzekutuar në Depertamentin  e Thesarit-MEF, për pagesen e 

pagave për puntorët e arsimit në shumë prej 22,120.87€. Mjetet janë marrë nga Drejtoria e 

Sherbimeve Publike   kategoria investime kapitale kod i projektit 45453 nje per EL-BAU 

shpk ne shume prej 11,104.10€, kodi i projektit NR. 45428 dhe nje per gazeten TRIBUNA 

SHQIPTARE ne shume prej  3435.57 € nga projekti  nr. 45453. 

Gjithashtu janë arhivuar 371 lëndë. 

 

 

Regjistrimi i Pasurisë Komunale  

 

Regjistrimin e Pasurisë kapitale në Simfk ,E-pasuri, dhe Excel. 

      Hapja dhe pastrimi i Lumit Sitnica faza I. 

Hapja dhe pastrimi i Lumit Sitnica faza II. 

Hartimi i projekti Asfaltimi në Breg të Zi. 

Ndertimi i rrjetit të Kanalizimit në Mirenë. 

Ndërtimi i Kanalizimit Gllavicë, Dobrajë, Lluga. 

      Ndriqimi publik në rrugicat e Qytetit. 

 

 



     

Regjistrimin e Pasurisë jo kapitale ( inventar ) në E-pasuri dhe Excel. 

 

      Furnizim me material ( Inventar ) për Drejtoratin për Shendetësi (1 lëndë –4 artikuj). 

Furnizim me material ( Inventar ) për Drejtoratin e Arsimit (10 lëndë -15 artikuj). 

Furnizim me material ( Inventar ) për ZLK-në (1 lëndë -4 artikuj). 

 

     Regjistrimi i pasurisë Kapitale në Vijim në Simfk, Excel. 

 

      Asfaltimi i rruges në fshatin Gllogovc. 

Rregullimi i shtratit të  Lumit në Banullë. 

Asfaltimi i rruges në Gadime të Epërme. 

Asfaltimi i rrugës në fshatin Jeta e Re. 

Ndërtimi i sheshit “Adem Jashari”. 

Rregullimi i fushes së futbollit Dobrajë e Madhe. 

Ndërtimi i Shkolles fillore në Rubofc. 

Asfaltimi i rruges në fshatin Breg i Zi. 

Asfaltimi i rruges në Fshatin Banullë. 

Zgjerimi i rrjetit të Kanalizimit Sllovi Gadime e Ultë. 

Rregullimi i shtratit të Lumit Dobrajë e Madhe faza II. 

Mirmbajtja e Ndriqimit Publik. 

 

 

 

 

 

 

 


